
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη Τμημάτων Σπουδών στη Μουσική 
Σχόλη με την Επωνυμία «Μουσική Σχολή Ελασσό-
νας, Τσιαβε».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αμοιβή στο μόνιμο και στο με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό του Δή-
μου Ιστιαίας Αιδηψού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 692 (1)

Προσθήκη Τμημάτων Σπουδών στη Μουσική 
Σχόλη με την Επωνυμία «Μουσική Σχολή Ελασ-
σόνας, Τσιαβε».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Το στοιχείο 28 τομέας στ) της παρ. I του άρθρου 75 

ν. 3463/2006 (Α΄ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),

β. την περ. ζ) της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87),

γ. την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),
δ. τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90),

ε. το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 7),

στ. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/
31.03.2011 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 693),

ζ. το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302),

η. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών 
κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 
(Β΄ 1595),

θ. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123),

ι. Την υπ’ αρ. 7275/17-01-2022 υπουργική απόφαση 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολών Παραδοσιακής 
Μουσικής»,

κ. την υπ’ αρ. 2082/15-2-2022 αίτηση της Σιδηροπού-
λου Σοφίας για την προσθήκη τμημάτων σπουδών, απο-
φασίζουμε:

Α. Την προσθήκη στη Μουσική σχολή με την Επωνυμία 
«ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ, ΤΣΙΑΒΕ», που βρίσκεται 
στην οδό Οικονόμου 50 της κοινότητας Ελασσόνας των 
εξής τμημάτων σπουδών:

Α. Τραγουδιού και Οργάνων πανελλήνιου και ευρύτε-
ρου ανατολικού ρεπερτορίου.

Β. Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων.
Γ. Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνικής 

Λαϊκής Αστικής Μουσικής.
Δ. Θεωρητικών.
Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ελασσόνα, 8 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΤΣΑΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2020

20029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.21 12:05:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20030 Τεύχος B’ 2020/20.04.2022

Αριθμ. απόφ. 194  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αμοιβή στο μόνιμο και στο με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό του Δή-
μου Ιστιαίας Αιδηψού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) σε 
συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Αποζημίωση για εργασία καθ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία πρός συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

3. Το άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄47).

4. Την υπ’ αρ. 4009/104575 απόφαση του Συντονιστή 
αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλά-
δας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού η οποία δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 2663).

5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας  
του Δήμου (Β΄ 3244/2021).

6. Το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη 

η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι:
- ΚΑ 00.6032.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-

αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 3.000,00€, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 106012001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 12.500,00€, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 106012004 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 4.000,00€, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 106022001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 2.000,00€, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 106022004 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.200,00€, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 206012001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρ-
χει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 5.000,00 για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 206022001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 

εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 3.000,00€, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 256012001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 3.000,00€, για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

- ΚΑ 306012001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ιστι-
αίας Αιδηψού του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 12.500,00€ για αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
του προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υπο-
χρεωτικής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της 
γενικότερης μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιο-
δοτήσεων και του περιορισμού των προσλήψεων, για 
την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

Α. Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προ-
κύπτουν και για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας 
καθαριότητας όπου το υπηρετούν προσωπικό δεν μπο-
ρεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις 
ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος οδών, 
πλατειών και κοινοχρήστων χώρων του Δήμου.

Β. Για την αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ηλεκτρο-
φωτισμού του Δήμου προκείμενου να αποκατασταθεί 
άμεσα ο Δημοτικός Φωτισμός.

Γ. Για την υποστήριξη των υποδομών και την λειτουρ-
γία της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης(κατασκευή, 
συντήρησης και αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο 
ύδρευσης όπου χρήζουν άμεσης αποκατάστασης προ-
κειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή υδροδότηση των 
κατοίκων).

Δ. Για την άμεση αποκατάσταση των οδοστρωμάτων 
και των πεζοδρομίων, την συντήρηση των σχολικών και 
λοιπών δημοτικών κτιρίων και αθλητικών χώρων.

Ε. Για την συντήρηση χώρων πρασίνου και κλαδέματος 
υψηλών επικίνδυνων δέντρων.

Στ. Για την κάλυψη της ανάγκης διεκπεραίωσης της 
υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου.

Ζ. Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύ-
πτουν και για την εύρυθμη λειτουργία των Διοικητικών - 
Οικονομικών Υπηρεσιών όπου το υπηρετούν προσωπικό 
δεν μπορεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του 
ωράριο τις ανάγκες των υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση 
των δημοτών.

Η. Για την κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Δημάρ-
χου το οποίο λειτουργεί και κατά τις απογευματινές ώρες, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνει υπερωριακή (απογευματινή) εργασία 
καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, με αμοιβή, στο μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου προσωπικό του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων η επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 
48 του ν. 3584/2007 από 1/7/2022 και μέχρι 31/12/2022 
ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 20031Τεύχος B’ 2020/20.04.2022

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 240 0 106012.004 4.000,00€

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 106012.004 4.000,00€

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120 0 106022.004 1.200,00€

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 600 0 106012.001 12.500,00€

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 600 0 106012.001 12.500,00€

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120 0 106012.001 12.500,00€

ΠΕ1 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 120 0 106022.001 2.000,00€

ΥΕ1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 120 0 106022.001 2.000,00€

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1 120 0 106022.001 2.000,00€

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 2 240 0 106012.001 12.500,00€

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 2 240 0 106012.001 12.500,00€

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 240 96 206012.001 5.000,00€

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 6 720 288 206012.001 5.000,00€

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 8 960 384 206012.001 5.000,00€

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ 3 360 144 206022.001 3.000,00€

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ28 Χ.Μ.Ε. 4 480 306012.001 12.500,00€

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 2 240 0 306012.001 12.500,00€

ΠΕ3 ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 360 0 306012.001 12.500,00€

ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 120 0 306012.001 12.500,00€

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 0 306012.001 12.500,00€

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 0 306012.001 12.500,00€

ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 0 306012.001 12.500,00€

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 240 0 306012.001 12.500,00€

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 360 0 256012.001 3.000,00€

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 6 720 0 00.6032.001 3.000,00€



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£20032 Τεύχος B’ 2020/20.04.2022

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι(120) ώρες ανά εξά-
μηνο ανά υπάλληλο.

Οι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι(96) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 

οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιστιαία, 14 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020202004220004*


